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اخبارخبر

پس از برکناری از وزارت خارجه
»راب مالی« به دانشگاه پرینستون 

می رود
دانشگاه پرینستون اعلام کرد که نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران برای تدریس به دانشکده روابط 

عمومی و بین الملل این دانشگاه خواهد پیوست.
آمریکا  پرینستون  دانشگاه  ایسنا،  گزارش  به 
اعلام کرد، راب مالی، نماینده ویژه دولت آمریکا 
در امور ایران که هم اکنون در مرخصی اجباری به 
سر می برد از پاییز امسال به عنوان استاد دانشگاه 
مهمان و مدرس مدعو در این دانشگاه به تدریس 

خواهد پرداخت.
دانشگاه  رسمی  سایت  وب  گزارش  بر  بنا 
پرینستون، راب مالی با ابراز خرسندی از پیوستن 
خود به این دانشگاه اظهار داشت: در حالی که 
مرخصی  در  خارجه  امور  وزارت  در  خود  کار  از 
بعدی  نسل  با  کار  برای  که  فرصتی  از  هستم، 
و  عمومی  روابط  دانشکده  در  دولتی  کارمندان 
آوردم  دست  به  پرینستون  دانشگاه  بین الملل 
بسیار سپاسگزارم. من مشتاقانه منتظر حضورم در 
پرینستون و بازگشت به خدمات دولتی در زمان 

مناسب هستم.
دانشگاه پرینستون همچنین خاطر نشان کرد که 
او قرار است در مقطع کارشناسی ارشد در رشته 

سیاست خارجی تدریس کند. 
راب مالی پیش از این در زمان ریاست جمهوری 
باراک اوباما به عنوان دستیار ویژه رئیس جمهور، 
مشاور ارشد رئیس جمهور برای مبارزه با داعش، 
هماهنگ کننده کاخ سفید برای منطقه غرب آسیا، 
شمال آفریقا و منطقه خلیج فارس و مدیر ارشد 
در  وی  کرد.  خدمت   ... و  فارس  خلیج  منطقه 
دوره ریاست جمهوری بیل کلینتون نیز در دولت 

مشغول به کار بود.
مالی همچنین رئیس گروه بین الملل بحران بوده 
است که در آن زمان بخش غرب آسیا و شمال 
آفریقا را در این اندیشکده مستقر در بروکسل، 

پایتخت بلژیک تاسیس کرد.
او که یک دیپلمات کهنه کار به شمار می آید در 
چندین دولت دموکرات خدمت کرده است و در 
دولت بایدن روی بازگرداندن توافق هسته ای ۲۰۱۵ 
با ایران کار می کرد. او در بهار امسال در بحبوحه 
تحقیقات در مورد اینکه آیا باید به اطلاعات طبقه 
بندی شده دسترسی داشته باشد، یا نه به مرخصی 
اجباری فرستاده شد. اما دولت در اواخر ماه ژوئن 
)اداره   FBI تحقیقات  به  مربوط  اخبار  که  زمانی 
مجوز  لغو  و  او  درباره  آمریکا(  فدرال  تحقیقات 
امنیتی اش علنی شد، آن را به مرخصی تمام وقت 

و بدون حقوق تبدیل کرد.
پس از آن، قانون گذاران جمهوری خواه به شدت 
دولت را هدف انتقاد قرار دادند که هم به مالی 
اجازه داده پس از تعلیق مجوز امنیتی اش به دلیل 
این تحقیقات همچنان به کار در وزارت امور خارجه 
در  مدت ها  برای  را  آنها  اینکه  هم  و  دهد  ادامه 

بی اطلاعی نگه داشته است.
درباره  علنی  به طور  آمریکا  خارجه  امور  وزارت 
آنچه که باعث جدایی راب مالی از شغلش شده، 
اعترافی نکرده و مالی نیز انجام هر گونه تخلف را رد 
کرده است اما برخی اعضای کنگره آمریکا نسبت به 
درستی عملکرد او تردید دارند و حتی این احتمال 
زمان  در  او  است  ممکن  که  می کنند  مطرح  را 
دسترسی به اسناد طبقه بندی شده این اطلاعات 
را در اختیار کشورهای خارجی، از جمله ایران و 

روسیه قرار داده باشد.
 راب مالی پس از انتشار این اخبار در ۲۹ ژوئن 
در یک پیام مکتوب به پولیتیکو گفت که به او اطلاع 
داده شده که مجوز امنیتی اش در دست بررسی 
است، اما شخصاً هیچ اطلاعات بیشتری در اختیار 

او قرار نگرفته است.
این نماینده در آن زمان نوشت: انتظار دارم که 
تحقیقات به نحو مطلوب و به زودی حل شود. در 

ضمن من در مرخصی هستم.
مالی که یکی از معماران توافق هسته ای ۲۰۱۵ 
اوباما  باراک  ریاست جمهوری  دوران  در  ایران  با 
محسوب می شد پس از روی کار آمدن جو بایدن 
در کاخ سفید به عنوان نماینده ویژه دولت در امور 
ایران منصوب شد و برای بازگرداندن این توافق که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا در سال 
۲۰۱۸ به طور یک جانبه از آن خارج شد، تلاش هایی 
انجام داد اما پس از نزدیک به دو سال دیپلماسی، 
این مذاکرات سال گذشته شکست خورد و تاکنون 

به نتیجه ای نرسیده است.

انتظار برای افشاگری مهم ترامپ
رئیس  جمهوری پیشین ایالات متحده وعده 
داد که در هفته آتی گزارشی در خصوص تقلب 
در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ آمریکا 

منتشر خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا روز سه شنبه در شبکه اجتماعی 
با نام تروث سوشال نوشت: یک گزارش  خود 
ناپذیر  انکار  و  پرجزئیات  پیچیده،  بزرگ، 
درخصوص تقلب در انتخاب ریاست جمهوری 
در جورجیا تقریبا تکمیل شده و در کنفرانس 
روز دوشنبه  بزرگی در ساعت ۱۱ صبح  خبری 
بدمینستر،  در  محلی(  وقت  )به  آتی  هفته 

نیوجرسی ارائه می شود.
نهایی  نتایج  براساس  نوشت:  ادامه  در  وی 
این گزارش، تمامی اتهامات علیه من و دیگران 
باید کنار گذاشته شوند. تبرئه کامل رخ خواهد 
داد! آن ها به سراغ کسانی که انتخابات را خراب 
کردند، نرفتند. آن ها به سراغ کسانی رفتند که 

برای پیدا کردن خراب کاران جنگیدند!
هیأت  که  شده  بیان  حالی  در  اظهارات  این 
ایالت جورجیا  منصفه دادگاه شهر فولتون در 
آمریکا، امروز دونالد ترامپ را به »عدم تمکین در 
برابر قانون« و »تلاش برای ابطال نتایج انتخابات 
۲۰۲۰« متهم و حکم بازداشت این رئیس جمهوری 
سابق و نامزد انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری 

ایالات متحده را صادر کرد.
دونالد ترامپ به همراه ۱۸ تن از مقامات سابق 
دولت آمریکا تا تاریخ ۲۵ اوت )۳ شهریور( مهلت 

دارند تا تسلیم دادگاه شوند.
در  فولتون  شهر  از  ویلیس  فانی  دادستان 
ایالت جورجیا از پرونده و کیفرخواست جدیدی 
علیه دونالد ترامپ پرده برداشت. این اتهامات 
شامل »توطئه برای تغییر نتایج انتخابات، پیمان 
شکنی، نقض سوگند یاد شده و عدم تمکین در 

برابر قانون« است.
صفحه ای   ۹۸ بالای  بلند  کیفرخواست  در 
دادگاه، ۱۹ متهم )۱۸ مقام سابق به همراه دونالد 
ترامپ( و ۴۱ فقره اتهام ذکر شده است. همه 
قانون«  برابر  در  تمکین  به »عدم  افراد مذکور 
متهم شده اند؛ اتهامی که می تواند تا ۲۰ سال 

حبس به دنبال داشته باشد.
دونالد ترامپ ساعاتی پیش در واکنش به حکم 
بازداشت خود و ۱۸ تن از مقامات سابق، وکلای 
پیشین و کنونی در شبکه اجتماعی خود نوشت: 

»پرونده سازی همچنان ادامه دارد!«
جمله  از  نفر   ۱۹ علیه  نوشت:  ادامه  در  او 
خودم کیفرخواستی توسط دادستان خودسر و 
بسیار فاسد که بر روی کارزار »ترامپ را خواهیم 
است.  شده  صادر  می کنند،  فعالیت  گرفت« 
چطور شد این اسناد و کیفرخواست پیش از رای 
هیأت عالی منصفه منتشر شد و سپس فورا پاک 
شد؟ به نظر من تقلبی و ساختگی است. چرا 
آن ها دو و نیم سال پیش این کار را نکردند؟ زیرا 
آن ها می خواستند درست وسط کارزار سیاسی 
من برای انتخابات ریاست جمهوری دست به این 

اقدام بزنند. پرونده سازی!«

اوکراین مسئولیت حمله به پل کریمه 
را بر عهده گرفت

ویدیویی  ارسال  با  اوکرین  مسلح  نیروهای 
علنا  بار  نخستین  برای  برای شبکه سی.ان.ان 
مسئولیت حمله به پل کریمه را بر عهده گرفتند.
شبکه سی.ان.ان گزارش داد، سرویس  امنیتی 
اوکراین تصاویری اختصاصی را برای این شبکه 
حمله   از  شده  ضبط  می گوید  که  کرده  ارسال 
شهپاد  یک  از  استفاده  با  اوکراینی  نیروهای 
آزمایشی به پل کریمه یا کرچ است که روسیه را 

به شبه جزیره کریمه وصل می کند.
به نوشته این شبکه، سرویس امنیتی اوکراین 
حمله  این  از  جدیدی  جزئیات  آنکه  ضمن  در 
ارائه کرده، هشدار داده که چنین حملاتی ادامه 

خواهند یافت.
سی.ان.ان گزارش داد که این اولین بار است 
سرویس امنیتی اوکراین مشهور به اس.بی.یو 
علنا مسئولیت این  عملیات را بر عهده می گیرد.

مقام های روسیه اعلام کردند، این حمله که در 
تاریخ ۱۷ ژوئیه رخ داد، به مسیر تردد خودروها 
در روی پل که همچنین یک  مسیر ریلی نیز 
دارد، آسیب زده و به کشته شدن دو غیرنظامی 
انجامید. این دومین حمله ارتش اوکراین به این 
مسیر مهم محسوب شده و حاکی از دشواری 
دفاع از تنها مسیر مستقل بین روسیه و شبه 

جزیره کریمه است.
این پل در سال ۲۰۱۸ توسط ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه افتتاح شد و به عنوان یک 
مسیر نقل و انتقال تدارکات برای عملیات ارتش 
روسیه در کریمه نیز مورد استفاده قرار می گیرد.

متحدان  و  اوکراین  ادعای  تکرار  با  روزنامه  این 
غربی آن مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه در 
جنگ اوکراین از طریق عرضه پهپادهای جنگی به 
آن-ادعایی که قویا از سوی ایران و روسیه رد شده 
است، نوشت آمریکا به عنوان بخشی از یک تفاهم 
گسترده تر و غیرمکتوب با ایران در جهت تنش زدایی، 
در حال اصرار به ایران است که فروش پهپادهای 

جنگی و قطعات آن به روسیه را متوقف کند.
ایران موضوع فروش پهپادها به روسیه را بی ارتباط 
به جنگ اوکراین و در چارچوب روابط دفاعی تهران-
مسکو تلقی کرده است. مسکو نیز تاکید کرده که 
در جنگ اوکراین، برخلاف کی یف که از تسلیحات 
آمریکا و دیگر متحدانش استفاده می کند،  پهپادهای 

ساخت صنایع داخل را به کار می گیرد.
حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران نیز 
اخیرا در سفر به آفریقای جنوبی در نشستی خبری 
گفت که »ما در جنگ اوکراین در کنار هیچ یک از 
طرفین برای تداوم جنگ نبوده و نیستیم. جنگ را 
راه حل نمی دانیم و معتقد هستیم که همه طرف ها 
کنند.  تلاش  سیاسی  راه حل  به  رسیدن  برای  باید 
اتهام بی اساس کاربرد پهپادهای ایرانی در جنگ علیه 

اوکراین کاملا نادرست است.«
او افزود: من در این باره بارها با همکارم، وزیر امور 
خارجه اوکراین گفت وگو کردم. حتی توافق کردیم که 
نظامیان دو کشور دیداری با یکدیگر داشته باشند. 
هدف ما از این دیدار به دست آوردن اسناد ادعایی 
اوکراین و برخی کشورهای غربی برای کاربرد پهپاد 
ایرانی در اوکراین بود. هیات اوکراینی و هیات ایرانی 
در سطح نظامی، حدود هفت ماه پیش در کشور 

عمان باهم گفت وگو کردند.
امیرعبداللهیان ادامه داد: هیچ مدرک معتبری به 
هیات نظامی ایران از سوی هیات نظامی اوکراین ارائه 
نشد. ما از طرف اوکراینی خواستیم اسناد معتبر خود 
را در این رابطه ارائه دهند. ضمن این که مقامات 
چارچوب  در  که  داده اند  اطمینان  ما  به  روسیه 
همکاری های موجود و قدیمی بین تهران و مسکو، 
هیچ گاه از تجهیزات ایرانی در جنگ علیه اوکراین 
استفاده نکرده و نخواهند کرد. فایننشال تایمز ادعای 
موضوع  این  درباره  واشنگتن  و  تهران  گفت وگوی 
را با استناد به اظهارات یک مقام رسمی ایرانی که 
در  که  افرادی  دیگر  و  فاش شود  نامش  نخواست 

جریان این مذاکرات  بوده اند مطرح کرد.
واشنگتن  تلاش  با  هم زمان  گزارش  این  انتشار 
و ایران برای کاهش تنش ها و ازسرگیری مذاکرات 
درباره احیای توافق هسته ای ایران مطرح می شود که 
دولت آمریکا به طور یک جانبه، در سال ۲۰۱۸ از آن 
خارج شد. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
نیز شب گذشته در یک کنفرانس خبری گفت که 
از هرگونه اقدام ایران برای کاهش »تهدید هسته ای 

روبه افزایش« خود استقبال می کند.

این گفت وگوها به موازات گفت وگوی غیرمستقیم 
تهران-واشنگتن برای تبادل ۵ زندانی ایرانی در آمریکا 
با ۵ جاسوس آمریکایی در ایران انجام شده است 
که ۶ میلیارد دلار از پول های بلوکه شده ایران در کره 

جنوبی نیز به عنوان بخشی از این توافق آزاد شد.
با وجود این که پس از این توافق، برخی تحلیل گران 
زمینه ساز  مذاکرات  این  که  کردند  عقیده  ابراز 
مذاکراتی گسترده برای احیای توافق هسته ای است، 
دولت آمریکا این دو موضوع را غیرمرتبط تلقی کرده 
است. بلینکن در کنفراس خبری اخیرش در این باره 
گفت: »هیچ گونه توافقی میان ما بر سر موضوعات 
بازگردانی  برای  که  توفقی  ندارد.  وجود  هسته ای 
افرادی که به طور غیرقانونی در ایران زندانی شده اند 
دنبال می کنیم، موضوعی کاملا جدا است که مایلیم 

نتیجه مثبتی از آن بگیریم.«
روزنامه نیویورک تایمز پنج شنبه گذشته در گزارشی 
میان  شده  حاصل  توافق  با  مطابق  که  کرد  اعلام 
تهران و واشنگتن، پنج آمریکایی در ازای آزادی چند 
زندانی ایرانی و دسترسی تهران به شش میلیارد دلار 

از دارایی های مسدود شده اش در کره جنوبی برای 
مصارف بشردوستانه، اجازه ترک ایران را پیدا خواهند 
کرد. سپس نمایندگی ایران در سازمان ملل در رابطه 
با این اخبار منتشر شده به شبکه سی بی اس گفت: 
به عنوان بخشی از توافق همکاری بشردوستانه که 
با میانجی گری یک دولت ثالث حاصل شده است، 
ایران و آمریکا پذیرفته اند که متقابلا پنج زندانی را آزاد 
و آن ها را عفو کنند. جابه جایی آن ها گام ابتدایی 

حائز اهمیتی در جهت اجرای توافق است.
واکنش ایران به ادعای مطرح شده

عالی  شورای  به  نزدیک  رسانه  رابطه  همین  در 
امنیت ملی کشور، ادعای مطرح شده از سوی یک 
روزنامه انگلیسی درباره »درخواست آمریکا از ایران 
مذاکرات  در  روسیه«  به  پهپاد  فروش  توقف  برای 

غیرمستقیم اخیر میان تهران و واشنگتن را رد کرد.
نور نیوز، رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی 
در واکنش به ادعای مطرح شده در گزارش روزنامه 
فایننشال تایمز مبنی بر مورد بحث قرار گرفتن ادعای 
حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین از 

طریق ارائه پهپادهای جنگی به آن در مذاکراتی که 
به توافق تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا منجر 
ایکس نوشت:  اجتماعی  پیامی در شبکه  شد، در 
موضع رسمی ایران درباره دروغ واگذاری پهپادهای 
ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین بارها 
اعلام شده. نور نیوز افزود: توافق اخیر پیرامون تبادل 
زندانیان ایرانی و آمریکایی و آزادسازی دارایی های 
ایران در چند کشور نیز موضوعی مستقل بوده و 

هیچ ارتباطی به پرونده های دیگر ندارد.
این در حالی است که  حسین امیرعبداللهیان وزیر 
خارجه کشورمان نیز روز گذشته در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی نوشت: آزادسازی و انتقال 
دارایی های کشورمان از کره جنوبی، بخشی از تحقق 
دیپلماسی عزتمندانه مورد تاکید مقام معظم رهبری 
توافق،  از  مرحله  این  البته  داد:  ادامه  وی  است. 
آزمون مجدد آمریکا نیز هست. امیرعبداللهیان تاکید 
کرد: در جهت درست دیپلماسی، تلاش ها برای رفع 
تحریم و بازگشت همه طرف ها به تعهدات بین المللی 

در قبال ایران ادامه دارد.

کارشناس مسائل قفقاز ضمن بیان اینکه شورای امنیت در حل 
بحران هایی مانند قره باغ منشأ اثر نبوده است، گفت: از آنجا که 
اختیار  در  را  آذربایجان  گاز جمهوری  و  نفت  منابع  انگلیسی ها 
دارند، اعمال نفوذ بسیاری هم دارند و مسائل انسان دوستانه و 

حل بحران ها قربانی مطامع انگلیسی هاست.
با وساطت روسیه به آتش بس  بعد از جنگ دوم قره باغ که 
و  ارمنستان  نیروهای  میان  درگیری هایی  گاه وبیگاه  شد،  منجر 
به  را متهم  آذربایجان رخ می دهد و هر کدام دیگری  جمهوری 

نقض آتش بس می کنند. 
کریدور  بر  آذربایجان  جمهوری  بازرسی  ایست   ایجاد  از  پس 
ارمنی نشین  منطقه  به  را  ارمنستان  است  راهی  تنها  که  لاچین 
نامطلوب  وضعیت  به  نسبت  ارمنستان  می کند،  متصل  قره باغ 
و  نگرانی کرده  ابراز  و غذا  دارو  تامین  نظر  از  این منطقه  مردم 
همواره از جامعه جهانی خواسته تا به این مسئله ورود کرده و 

راه حلی برای آن بیاندیشند.
جمهوری آذربایجان اما ادعاهای ارمنستان را مبنی بر ممانعت 
باکو از انتقال محموله های ضروری از کریدور لاچین، رد و ایروان 
را به »فریب کاری« درباره وخامت وضعیت انسانی در این منطقه 

متهم کرده است.
شورای امنیت سازمان ملل چهارشنبه )۲۵ مرداد - ۱۶ اگوست( 
عمدتا  منطقه  بود  گفته  که  ارمنستان  درخواست  به  پاسخ  در 
گرسنگی  با  نفر  هزار   ۱۲۰ و  شده  محاصره  قره باغ  ارمنی نشین 
جلسه  تشکیل  هستند،  مواجه  عیار«  تمام   انسانی  »فاجعه  و 

اضطراری می دهد.
»مهر مارگاریان« سفیر ارمنستان در سازمان ملل در نامه ای به 
سفیر ایالات متحده که در ماه جاری ریاست شورای امنیت را بر 
عهده دارد، خواستار برگزاری این نشست در مورد وضعیت وخیم 

قره باغ شد. 
مارگاریان در نامه خود به لیندا »توماس-گرینفیلد« سفیر آمریکا 
گفت که محاصره کامل کریدور لاچین از ۱۵ ژوئیه به دست جمهوری 

آذربایجان باعث کمبود شدید غذا، دارو و سوخت شده است.

در این زمینه، »برهان حشمتی« در گفت وگو با ایسنا در تحلیل 
خود از نشست شورای امنیت در مساله قره باغ اظهار داشت: 
معمولا شورای امنیت در این گونه موضوعات منشا اثر نبوده؛ نه از 
ابتدای بحران قره باغ و جنگ اول و نه در سال ۲۰۲۰ و جنگ دوم 

قره باغ، نتوانست حتی جلسه ای تشکیل دهد.
گاز  و  نفت  منابع  انگلیسی ها  که  آنجا  از  کرد:  تصریح  وی 
جمهوری آذربایجان را در اختیار دارند، اعمال نفوذ بسیاری هم 
مطامع  قربانی  بحران ها  حل  و  انسان دوستانه  مسائل  و  دارند 

انگلیسی هاست.
این کارشناس مسائل قفقاز همچنین بیان کرد: در این مساله 
سایر اعضای شورای امنیت نیز خیلی جدی نیستند و چه بسا 
برای پیچیده تر شدن و ادامه دار شدن آن تلاش می کنند، لذا این 
نشست ها صوری برگزار شده و راه حلی برای مساله قره باغ ندارند. 
مردم ارامنه قره باغ با مشکل غذا و دارو مواجه هستند و آذربایجان 
هم که امتیازات نفتی و گازی و امنیتی را به غرب، ناتو و آمریکا 
واگذار کرده، به همین دلیل این گونه جلسات راهکاری ارائه نمی 

دهند.
حشمتی خاطرنشان کرد: شاید بهتر باشد جامعه جهانی ورود 
کرده و کمک کننند و کسانی که کلام شان در جمهوری آذربایجان 
تاثیرگذار است، آن را متقاعد کنند که اگر در ادعای خود صادق 
است و ارامنه قره باغ را جزئی از جمعیت و مردم خود می داند، 
چرا مردم این منطقه را در محاصره قرار داده است. عقل سلیم 

می پذیرد که راه حل پایان دادن به محاصره است.
مصاحبه  در  اخیرا  آذربایجان  رئیس جمهور  علی اف«  »الهام 
و  قول  قره باغ  منطقه  ساکن  ارامنه  به  نیوز«  »یورو  شبکه  با 
تضمین هایی داد و از آن ها خواست تا بخشی از جامعه جمهوری 

آذربایجان شوند.
علی اف گفته بود: ارامنه قره باغ باید درک کنند که بخشی از 
جامعه آذربایجان شدن را با تضمین های امنیتی درک می کنیم، آن 
هم با حقوقی از جمله حقوق آموزشی، فرهنگی، مذهبی، شهری. 
آنها زندگی نرمال و عادی خواهند داشت و دیگر گروگان تحریف و 

دستکاری نخواهند بود. ما به آنها زندگی عادی پیشنهاد می کنیم.
حشمتی در ادامه گفت: مساله قره باغ باید از طریق سیاسی حل 
شود و میانجی هایی مانند جمهوری اسلامی ایران که مطامعی در این 
قضایا ندارند بتوانند راه حل هایی ارائه دهند، البته کشورهایی مانند 

روسیه و ترکیه اقداماتی انجام دادند اما کمکی با حل بحران نکرد.
این کارشناس مسائل قفقاز یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران 
انسانی  و  موثر  خیلی  قره باغ حضور  بحران  مختلف  مقاطع  در 
داشته و در برهه جنگ اول قره باغ در حمایت از مردم آذربایجان 
بود و از ادامه حملات نجات داد. این انتظار از طرف مردمان قفقاز 
می رود، قفقاز که جزئی از پیکره تاریخی و تمدنی ایران است، 
ایران همان طور که پیشگام بوده و حالت انفعالی نداشته اکنون 

نیز حضور و موضع گیری با درایتی داشته باشد.
حشمتی افزود: سکوت وزارت خارجه ایران پسندیده نیست. باید 
ورود کرده و طرح های ابتکاری ارائه دهد، رفتن به شورای امنیت و 
اتحادیه اروپا و التماس غرب جوابگو نیست. به نفع مردمان قفقاز 
است که جمهوری اسلامی ایران بر اساس مبانی و سیاست های 

خود در این مساله ورود کند.
تحت  که  درآمد  ارمنی  نیروهای  کنترل  به   ۱۹۹۴ در  قره باغ 
حمایت ارتش ارمنستان بودند. نیروهای ارمنی همچنین اراضی 
قابل توجهی در اطراف این منطقه را به دست گرفتند. در سال 
۲۰۲۰ جمهوری آذربایجان دوباره کنترل برخی مناطق را طی جنگ 
۶ هفته ای با ارمنستان به دست گرفت. به دنبال آن، آتش بسی 
به میانجیگری روسیه حاصل شد و بعد از آن مرکز قره باغ صرفا از 
طریق کریدور لاچین به ارمنستان متصل ماند و قرار شد نیروهای 

صلح بان روسیه آزادی تردد را در این دالان تضمین کنند.
آتش بس  نقض  به  را  باکو  ملل،  سازمان  در  ارمنستان  سفیر 
روسیه و قوانین بین المللی بشردوستانه و همچنین نقض دستورات 
متهم  ژوئیه  و  فوریه  ماه های  در  دادگستری  بین المللی  دیوان 
کرد. به گفته او، بر اساس احکام این دیوان عالی سازمان ملل، 
جمهوری آذربایجان باید از تردد بدون مانع اشخاص و محموله ها 

در دو جهت کریدور لاچین اطمینان حاصل می کرد.  

پیچیدگی های یک توافق میان ایران و آمریکا بررسی می شود

از ادعای غربی ها تا اتمام حجت امیرعبداللهیان
روزنامه فایننشال تایمز انگلیس مدعی شده آمریکا در مذاکرات غیرمسقیم اخیر با ایران، با تکرار ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین از 

طریق فروش پهپادهای جنگی، از تهران خواسته فروش پهپاد به مسکو را متوقف کند.

ردپای انگلیس در تنش میان آذربایجان و ارمنستانیک کارشناس مسائل قفقاز مطرح کرد

امیرعبداللهیان 
با اشاره به 
اینکه  در 

جهت درست 
دیپلماسی، 

تلاش ها برای 
رفع تحریم 
و بازگشت 

همه طرف ها 
به تعهدات 

بین المللی در 
قبال ایران ادامه 

دارد، تصریح 
کرد: البته این 

مرحله از توافق، 
آزمون مجدد 

آمریکا نیز 
هست

هیچ کس از رفتن به این سفر سخت خوشحال نیست با این وجود، در یمن 
شغلی وجود ندارد و تنها انتخاب یمنی ها تلاش برای یافتن کار در عربستان 
سعودی است. سامی یکی از افراد ناامید است که جانش را در مسیر سفر 
برای یافتن کار به خطر می اندازد. او  می گوید: من ۳۷ سال دارم و هنوز 
مردی بدون شغل هستم. نمی توانم ازدواج کنم یا خانه ای اجاره کنم بنابراین 
قصد دارم به طور غیرقانونی وارد عربستان سعودی شوم. گاهی اوقات به 
عربستان  به  ورود  می کنم  فکر  اما سپس  می کنم،  فکر  نبرد ها  به  پیوستن 
سعودی از جنگیدن خطر کم تری به همراه دارد. بنابراین، این کار را انجام 

خواهم داد.
به گزارش فرارو به نقل از میدل ایست آی، همانند سامی بسیاری از یمنی ها 
گزینه پیوستن به جنگ را در نظر می گیرند، اما تلاش برای ورود به عربستان 
سعودی را گزینه امن تر می دانند. یمنی ها در انجام این سفر خطرناک و پرداخت 
بهای آن با جان خود تنها نیستند. براساس گزارشی که ماه گذشته از سوی یک 
مرکز رصد مهاجرت منتشر شد کارگران اتیوپیایی به طور سیستماتیک هدف 
قرار می گیرند و تعدادی از آنان در تلاش برای عبور از یمن به سوی عربستان 

سعودی کشته شده اند.
از  همگان  دارد.  وجود  خودسرانه  بازداشت  و  شکنجه  فیزیکی،  خشونت 
تیراندازی به سوی مردم صحبت می کنند و مسافران در اطراف مرز های شمالی 
بین یمن و عربستان سعودی جان شان را از دست می دهند. سازمان ملل 
پیش تر این موضوع را برجسته کرده و نقض فاحش حقوق بشر علیه مهاجران 

را محکوم کرده بود.
در گزارش چند گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد که در سال ۲۰۲۲ میلادی 
منتشر شد ذکر شده که حدود ۴۳۰ نفر از جمله پناهجویان در فاصله ژانویه 
تا آوریل ۲۰۲۲ کشته و ۶۵۰ نفر زخمی شده اند که برخی از آنان بر اثر تبادل 
آتش مرزی در صعده و استان مرزی جازان عربستان سعودی به دست نیرو های 
امنیتی سعودی با استفاده از سلاح های سبک و گلوله های توپخانه کشته شده 

اند.
یمنی ها برای فرار از فقر در مسیری کشنده به سوی عربستان سعودی به دلیل 
فروپاشی اقتصاد یمن با گزینه های اندکی مواجه هستند و به همین خاطر ریسک 
کشته و بازداشت شدن یا استرداد دوباره به یمن در تلاش غیر قانونی برای یافتن 

کار در عربستان سعودی را به جان می خرند.
از سال ۲۰۰۶ میلادی در عربستان  هلال ۴۴ ساله پدر سه فرزند در یمن 
سعودی کار کرده بود و صرفا یکبار آن هم هر دو سال یکبار تا سال ۲۰۲۲ 
میلادی به یمن بازگشته بود. با این وجود، او در نهایت نتوانست هزینه اقامت 
ماهانه، مجوز کار و هزینه های پشتیبانی که در سالیان اخیر افزایش یافته اند را 
پرداخت کند. او تصمیم گرفت به خانه خود در تعز در جنوب غربی یمن بازگردد. 
او می گوید:من حدود یک سال در یمن یک مرد بیکار بودم و هیچ شغلی پیدا 
نکردم. من به چندین نفر بدهکار شدم. من چاره ای جز بازگشت به یمن نداشتم.
بازگشت قانونی به عربستان سعودی مستلزم پرداخت مبلغ قابل توجهی برای 
دریافت ویزا و هزینه های جانبی می باشد. در عوض، او تصمیم رفت به طور 

غیرقانونی وارد پادشاهی شود و به عنوان یک کارگر خارجی بدون مدارک زندگی 
کند تا آن مبالغ را نپردازد. مهاجران در عربستان سعودی موظف هستند هزینه 
ماهانه مجوز کار ۸۰۰ ریالی )۲۱۱ دلاری( را بپردازند. آنان هم چنین مجبور هستند 
هزینه همراه ماهانه ۴۰۰ ریالی را برای هر همراه بپردازند. مبلغی که آنان باید به 

پشتیبانان خود بپردازند نیز متفاوت است.
هلال و برخی از دوستان اش ماه گذشته با یک قاچاقچی از استان صعده 
توافق کردند تا هنگام ورود به ریاض ۳ هزار ریال به او بپردازند. او می گوید: ما 
۱۵ نفر در یک خودرو با گنجایش ۱۰ سرنشین بودیم و قاچاقچی ما را از طریق 
بیابان سوار کرد. وقتی به مرز سعودی رسیدیم من صدای تیراندازی را شنیدم. 
او سریع تر رانندگی کرد. مرزبانان سعودی فریاد زدند و خواستار توقف خودرو 
شدند، اما راننده متوقف نشد. دو نفر از سرنشینان به ضرب گلوله کشته و سه 
نفر دیگر مجروح شدند. سپس راننده متوقف شد. من نمی دانستم کجا هستیم. 

نیرو های سعودی به طور خاص بر سر راننده فریاد می زدند.
من مرگ را به چشمان خود دیدم

هنگامی که نیرو های سعودی در مورد هلال و دوستان اش در حال تحقیق 
دیگر  و  مقام های سعودی هلال  بازداشت شد.  دو هفته  به مدت  او  بودند 
سرنشینان را متهم به همکاری با انصارالله یمن و قاچاق قات )نوعی ماده مخدر( 
کردند، اما هلال توانست آنان را متقاعد کند که صرفا در تلاش بوده تا وارد 
عربستان سعودی شود تا به دنبال شغلی باشد که به او کمک کند تا بدهی 

هایش را بپردازد و اعضای خانواده اش را از نظر مالی تامین کند.

میدل ایست آی گزارش داد
قمار مرگ و زندگی یمنی ها


